
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 129/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Regolamentazione, sosta e transito in occasione della gara automobilistica 7° 
Trofeo Città di Potenza.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01565-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/04/2024 al 27/04/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

GIAMPIERO
CAUTELA
12.04.2024
10:53:46 UTC



2OrdD N° 129/2024 del 12/04/2024

I L  D I R I G E N T E

Premesso che

 domenica  14  aprile  p.v.,  in  Potenza,  presso  “viale  dell’Unicef”  è  in  programma  la  gara
automobilistica  organizzata  dall’A.S.D.  BASILICATA  MOTORSPORT  valevole  per  il  “Campionato
Italiano di FORMULA CHALLENGE  7° trofeo città di Potenza – Policoro Village Mare e Motori”, valida
anche come 1° prova del 21° Campionato Interregionale di Puglia – Campania - Basilicata;

 per esigenze connesse alla suddetta gara automobilistica l’organizzazione chiede a questa U.D. la
chiusura al traffico veicolare del  percorso di gara “viale Dell’Unicef” nelle giornate di sabato 13
aprile e domenica 14 aprile c.a. e il divieto di sosta con rimozione su tutte le aree di sosta di viale
Dell’Unicef interessate dalla manifestazione, ad eccezione dei veicoli  dei partecipanti alla gara e
autorizzati dall’organizzazione, mezzi di soccorso e di polizia;

Considerato che,  è necessario emettere apposita Ordinanza di  divieto di transito e di sosta ambo i lati in
viale Dell’Unicef per permettere al personale dell’A.S.D. BASILICATA MOTORSPORT la chiusura di tutti gli
accessi al circuito di gara preservando così la pubblica e privata incolumità; 

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 DISPONE

   per ragioni di sicurezza 

 dalle ore 14.00 alle ore 20.30 di sabato 13 aprile c.a. e comunque fino a cessate esigenze in viale
Dell’Unicef  il  divieto  di  sosta  con  rimozione  (0-24)  ambo  i  lati su  tutta  l’area  del  parcheggio
dell’impianto meccanizzato “TAMMONE SANTA LUCIA” ad eccezione dei veicoli dei partecipanti alla
gara e autorizzati dall’organizzazione, mezzi di soccorso e di polizia;

 dalle ore 7.30 alle ore 20.00 di domenica 14 aprile c.a. e comunque fino a cessate esigenze il
divieto di sosta e di transito veicolare e pedonale in viale Dell’Unicef, ad eccezione delle persone
e dei veicoli dei partecipanti alla gara autorizzati dall’organizzazione, dei mezzi di soccorso e di
polizia, si precisa che la chiusura al traffico veicolare partirà delle intersezioni indicate di seguito:

1. dalla rotatoria di via Roma direzione Gallitello;  

2. dall’intersezione con via Vaccaro direzione via del Gallitello /via Roma;  

3. intersezione con via Tirreno;  

4. Galleria Unità d’Italia da intersezione con via del Gallitello;  

5. da intersezione con via degli Oleandri;  
        

                                                                         AVVISA

 che l’organizzazione provvederà ad applicare idonea segnaletica  prevista dal n. c. d. s., indicante
la  chiusura  della  strada  (con  cartelli  di  preavviso  ecc.),  oltre  alle  indicazioni  per  i  percorsi
alternativi, in tutti i punti necessari per evitare eventuali ingorghi derivanti dalla chiusura della
succitata strada;

 i divieti sosta con rimozione saranno resi noti al pubblico mediante i prescritti segnali stradali;

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 129/2024 del 12/04/2024

- La  presente  Ordinanza, può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
    Al comando di Polizia Locale, Prefettura di Potenza, Questura di Potenza, Carabinieri, Polizia Stradale,

Guardia di Finanza, all’Ufficio segnaletica, all’  Ospedale San Carlo,  al  118, miccolis,  CO.TRA.B. Ufficio
Mobilità.

V.A.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                                                   Ing. Giampiero  CAUTELA

-

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
12.04.2024
10:53:47 UTC


	I L D I R I G E N T E



